
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ     
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 
 

                                            
П Р И К A 3 

 

14 ноября 2016 г.                                                                                            № 1308 

 

Об итогах муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников  

по физике в 2016-2017 учебном году 

        

         Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район»  от 03.11.2016г. №1268 

была проведена  олимпиада  по физике. В ней приняли участие 31 

обучающийся 7-11 классов общеобразовательных организаций района. Не 

приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по физике учащиеся МБОУ«Волчье-Александровская СОШ»,  

МБОУ«Тишанская СОШ», МБОУ«Афоньевская ООШ», МБОУ 

«Голофеевская ООШ», что свидетельствует о недостаточной работе учителей  

по развитию интереса  учащихся к предмету, а также их подготовке к 

олимпиаде. 

 Анализ проведенной  олимпиады показал, что обучающиеся  не смогли 

преодолеть заявленный  порог для определения победителя и призѐра 

олимпиады. Учащиеся испытали затруднения в получении решения в общем 

виде, в преобразовании формул, в выполнении практического задания.  

На основании вышеизложенного  приказываю: 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2016-2017 учебном году (Приложение 

№1). 

2.  Администрациям общеобразовательных организаций: 

    - рассмотреть и проанализировать на совещаниях итоги муниципального 

этапа всероссийской олимпиады по физике; 

    - изучить состояние подготовки учащихся к олимпиаде по физике.   

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МЦОКО А.Н.Панкову. 

 

 

Начальник управления образования Н.Плескачѐва 


